
ZARZĄDZENIE NR RZ-94/2021 
BURMISTRZA MIASTA SŁAWKOWA 

z dnia 2 sierpnia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Planu działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami  na lata 2021 – 2023 

Na podstawie  art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372),  art. 14 ust. 2 pkt.2, ust. 3 i 5  ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2020 r. poz. 1062) 

zarządzam: 

§ 1. Wprowadza się „Plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami  na lata 2021 – 2023” stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Koordynację wdrożenia „Planu działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami  na lata 2021 – 2023”, o którym mowa w § 1, powierza się Koordynatorowi ds. 
dostępności. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikowi Miejskiego Zarządu Budynków Komunalnych 
w Sławkowie. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

   

  
 

Burmistrz Miasta Sławkowa 
 
 

mgr Rafał Adamczyk 

Id: 7A8190C1-5671-4A9C-A372-DC0A85FC8DC1. Podpisany Strona 1



 

 

 

PLAN DZIAŁANIA NA RZECZ POPRAWY ZAPEWNIENIA DOSTĘPNOŚCI OSOBOM ZE 

SZCZEGÓLNYMI POTRZEBAMI NA LATA 2021 - 2023 

Na podstawie art. 14 pkt. 5 w związku z art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2020r. o zapewnieniu dostępności osobom ze 

szczególnymi potrzebami (Dz.U. z 2020 r. Poz. 1062 z późn. zm.) przyjmuje się: Plan działania na rzecz poprawy 

zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami na lata 2021-2023 

Lp. Zakres działalności Realizujący 
zadania 

wynikające z art. 
6 ustawy 

Sposób realizacji Termin 
realizacji 

 
   1. 

Powołanie Koordynatora oraz Zespołu do 
spraw dostępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami. 
 
Podanie do publicznej wiadomości danych 
kontaktowych osoby wyznaczonej do 
pełnienia funkcji  koordynatora do spraw  
dostępności Urzędu Miasta Sławkowa oraz 
informacje o zakresie zadań. 

Burmistrz Miasta 
Sławkowa 

- wyznaczenie Koordynatora oraz członków   
  Zespołu; 
-powołanie członków Zespołu; 
- publikacja  informacji na stronie Biuletynu  
  Informacji Publicznej o wyznaczeniu  
  koordynatora ds. dostępności wraz z danymi  
  kontaktowymi; 
-zgłoszenie danych koordynatora ds.dostępności  
  do Ministerstwa Funduszy i Polityki  
  Regionalnej  (MFiPR). 

Zarządzenie   
RZ-160/2020 
Burmistrza 

Miasta 
Sławkowa                    
z dnia 29 
września                
2020 r. 

 
   2. 

 
Przygotowanie deklaracji dostępności i 
zamieszczenie na stronie internetowej 
Urzędu Miasta Sławkowa 
 
 
 

Koordynator  
Członkowie 

Zespołu 

- wstępny przegląd udogodnień dla osób ze  
  szczególnymi potrzebami; 
- przegląd barier; 
- przygotowanie deklaracji; 
- zatwierdzenie deklaracji przez Burmistrza  
  Miasta Sławkowa; 
- zamieszczenie deklaracji na stronie BIP  
 bip.slawkow.pl oraz na stronie internetowej  
 www.slawkow.pl. 

31 marca  
2020 r. 

 
3. 

Wspieranie osób ze szczególnymi 
potrzebami do dostępności w zakresie: 
1) architektonicznym; 
2) cyfrowym; 
3) informacyjno-komunikacyjnym. 

Koordynator 
Członkowie 

Zespołu 

Podanie na stronie internetowej 
www.slawkow.pl oraz stronie BIP 
bip.slawkow.pl danych adresowych i 
kontaktowych podmiotów wspierających osoby 
ze szczególnymi potrzebami. 

Realizacja w 
całym okresie 

działania 
koordynatora 

4. 
Sporządzenie Planu działania na rzecz 
poprawy zapewnienia dostępności osobom 
ze szczególnymi potrzebami na lata                      
2021-2023 
 

Koordynator - opracowanie planu działania; 
- przekazanie do zatwierdzenia Burmistrzowi   
  Miasta Sławkowa; 
- publikacja Planu działania na stronie BIP  
bip.slawkow.pl Urzędu Miasta Sławkowa. 

Lipiec 
2021 r. 

5. 
Analiza stanu obiektów Urzędu Miasta pod 
względem dostosowania do potrzeb osób ze 
szczególnymi potrzebami wynikającymi z 
przepisów ustawy 

Koordynator 
Członkowie 

Zespołu 

Przegląd stanu dostosowania obiektów w 
aspekcie dostępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami w zakresie architektonicznym, 
cyfrowym i informacyjno-komunikacyjnym. 

Lipiec 
 2021 r. 

 
6. 

Dokonanie samooceny pod kątem sposobów 
dostosowania budynków Urzędu Miasta w 
Sławkowie do minimalnych wymagań 
dotyczących dostępności 

Koordynator Sporządzenie deklaracji dostępności ze 
wskazaniem na wymagania w zakresie 
dostępności architektonicznej, cyfrowej i 
informacyjno-komunikacyjnej. 

Wrzesień 
 2021 

7. 
Analiza w zakresie zapewnienia dostępności 
alternatywnej w Urzędzie Miasta w 
Sławkowie w przypadku braku możliwości 
zapewnienia dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami, ze względu na 
ograniczenia techniczne i prawne. 

Koordynator Podanie do publicznej wiadomości na stronie 
bip urzędu informacji wynikającej z art.7 
ustawy ze wskazaniem dostępu alternatywnego. 
 
 
 

Wrzesień 
 2021 

Załącznik do zarządzenia Nr RZ-94/2021

Burmistrza Miasta Sławkowa

z dnia 2 sierpnia 2021 r.

Id: 7A8190C1-5671-4A9C-A372-DC0A85FC8DC1. Podpisany Strona 1



 
  8. 

Podjęcie współpracy z podmiotami 
zajmującymi się wspieraniem osób ze 
szczególnymi potrzebami (współpraca z 
organizacjami skupiającymi środowiska osób 
ze szczególnymi potrzebami). 

Koordynator - zidentyfikowanie podmiotów na terenie miasta   
  Sławkowa; 
- wystosowanie pism do podmiotów dot.  
  najczęściej pojawiających się problemów  
  wśród osób ze szczególnymi potrzebami  
  (minimalne wymagania); 
- analiza minimalnych wymagań. 

Realizacja w 
całym okresie 

działania 
koordynatora 

  9. 
Zapewnienie szkoleń z zakresu zapewnienia 
dostępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami. 

Koordynator - spotkania informacyjne; 
- uczestniczenie w szkoleniach on-line i     
  Placówkach szkolących. 

Realizacja w 
całym okresie 

działania 
koordynatora 

  
10. 

Monitorowanie działalności Urzędu Miasta 
w zakresie dostępności osobom                                    
ze szczególnymi potrzebami. 

Koordynator - współpraca z dyrektorami, kierownikami 
jednostek organizacyjnych Miasta Sławkowa; 
- przesyłanie niezbędnych informacji w zakresie 
potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami; 
- podejmowanie działań mających na celu 
usuwanie barier i zapobieganie ich 
powstawaniu; 
- prowadzenie bezpośrednich spotkań w 
siedzibie z udziałem specjalistów ds. 
informatyki, łączności, ekspertów branży 
budowlanej, sanitarnej itp. i opracowywanie 
rekomendacji w zakresie poprawy dostępności . 

 
Realizacja w 
całym okresie 

działania 
koordynatora 

 
11. 

Wdrożenie rozwiązań architektonicznych, 
cyfrowych i informacyjno-komunikacyjnych 
– zapewnienie minimalnych wymagań 
(dostępności alternatywnej) 
 

Koordynator, 
Członkowie 

Zespołu 

- systematyczne, w miarę możliwości  
  finansowych, wdrażanie niezbędnych  
  minimalnych rozwiązań; 
- bieżące informowanie o nieprzewidzianych  
  problemach przy wdrażaniu rozwiązań. 

 
Realizacja w 
całym okresie 

działania 
koordynatora 

12. 
Uzyskanie danych zbiorczych do raportu   Koordynator Uzyskanie danych o stanie zapewnienia 

dostępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami, z uwzględnieniem uwag 
odnoszących się do stwierdzonych istniejących 
przeszkód w dostępności oraz zaleceń 
dotyczących usunięcia nieprawidłowości. 

Marzec 
 2021r. 

 
13. 

Sporządzenie raportu o stanie zapewnienia 
dostępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami. 

Koordynator - przesłanie sporządzonego Raportu do GUS. 
- publikacja Raportu na stronie BIP Urzędu  
  Miasta . 

Marzec 
 2021r. 

 

 

 
DOSTĘPNOŚĆ ARCHITEKTONICZNA 

 
Lp. Zalecenia poaudytowe/ 

analiza dostępności 
Planowane 

działania celem 
zapewnienia 
dostępności 

Lokalizacja 
budynku/pomieszcz

eń 

Osoba 
odpowiedzialna 

Planowany 
termin 

realizacji 

 
 

1. 

Zalecenie raportu poaudytowego 
 

Wdrażanie rozwiązań 
umożliwiających dostęp do wszystkich 

pomieszczeń 
 

 
Wykonanie 

dokumentacji 
projektowej i 

uzyskanie 
niezbędnych 
pozwoleń na 
budowę, w 

latach 
następnych, 

windy 

 
Urząd Miasta  

przy  ul. Łosińska 1 
w Sławkowie 

 
Urząd Miasta  

przy  ul. Rynek 1 w 
Sławkowie 

 
Burmistrz Miasta 

Koordynator 
dostępności 

 
2022/2023 

Id: 7A8190C1-5671-4A9C-A372-DC0A85FC8DC1. Podpisany Strona 2



 
 
 

2. 

 
Zalecenie raportu po audytowego 

 
Oznakowanie drzwi wejściowych do 

budynku 

 
Pasy o 

kontrastowym 
kolorze, 

usytuowane na 
odpowiedniej 
wysokości na 

szklanych 
drzwiach 

wejściowych  

Urząd Miasta                                              
przy ul. Łosińska 1 w 

Sławkowie 
 

Urząd Miasta                                               
przy ul. Mały Rynek 

10 w Sławkowie 
 

Urząd Miasta                                                  
przy ul. 

Okradzionowska 29B 
w Sławkowie 

 
Burmistrz Miasta 

Koordynator 
dostępności 

 
2021/2023 

 
 

3. 

 
Zalecenie raportu po audytowego 

 
Wyznaczenie przed budynkiem  miejsc 

parkingowych dla osób ze 
szczególnymi potrzebami  

 

 
Wyznaczenie 

przed 
budynkiem 

miejsc 
parkingowych 

dla osób ze 
szczególnymi 

potrzebami  

 
Urząd Miasta                                                       

przy ul. 
Okradzionowska 29B   

w Sławkowie 

 
Burmistrz Miasta 

Koordynator 
dostępności 

 
2022/2023 

 
 
 
 

4. 

 
Zalecenie raportu poaudytowego 

 
Wdrażanie rozwiązań 

umożliwiających załatwienie sprawy w 
Urzędzie 

 

 
Zamontowanie i 
oznaczenie na 

ścianie  
zewnętrznej 
przy wejściu 

dzwonka  

 
Urząd Miasta 

przy ul. Mały Rynek 
10 w Sławkowie 

 

 
Burmistrz Miasta 

Koordynator 
dostępności 

 
2021/2022 

 
 
 
 

5. 

 
Zalecenie raportu poaudytowego 

 
Wdrażanie rozwiązań 

umożliwiających załatwienie sprawy w 
Urzędzie 

 

 
Wyznaczenie 

miejsca do 
odpoczynku – 

stolik z 
krzesłami  

 
Urząd Miasta  

przy ul. Mały Rynek 
10 w Sławkowie 

 

 
Burmistrz Miasta 

Koordynator 
dostępności 

 
2021/2022 

 
 
 
 

6. 

 
Zalecenie raportu po audytowego 

 
Dostosowanie toalet/łaźni do osób ze 

szczególnymi potrzebami 

 
Dostosowanie 
toalet/łaźni do 

osób               
ze szczególnymi 

potrzebami 

 
Urząd Miasta 

 przy ul. Łosińska 1 
w Sławkowie 

 
Urząd Miasta 

 przy ul. Rynek 1 w 
Sławkowie 

 
Urząd Miasta 

 przy ul. 
Okradzionowska 29B          

w Sławkowie 

 
Burmistrz Miasta 

Koordynator 
dostępności 

 
2022/2023 

 
 

DOSTĘPNOŚĆ INFORMACYJNO – KOMUNIKACYJNA 
 
Lp. Zalecenia poaudytowe / analiza 

dostępności 
Planowane 

działania celem 
zapewnienia 
dostępności 

Lokalizacja 
budynku/pomieszcz

eń 

Osoba 
odpowiedzialna 

Planowany 
termin 

realizacji 

 
 

1. 

Zalecenie raportu poaudytowego 
 

Wdrażanie rozwiązań likwidujących 
bariery poziome w budynku Urzędu 

Miasta 

 
Oznakowanie 
drzwi  do 
pomieszczeń w 
sposób wypukły 

Urząd Miasta  
przy ul. Łosińska 1 w 

Sławkowie 
Urząd Miasta  

przy ul. Rynek 1 w 

 
Burmistrz Miasta 

Koordynator 
dostępności 

 
2022/2023 

Id: 7A8190C1-5671-4A9C-A372-DC0A85FC8DC1. Podpisany Strona 3



np. tabliczkami 
z informacjami 
w alfabecie 
Braille’a lub 
druku 
wypukłym. 

Sławkowie 
 

Urząd Miasta 
przy ul. Mały Rynek 

10 w Sławkowie 
 

Urząd Miasta  
przy ul. 

Okradzionowska 29B  
 w Sławkowie 

 
 

2. 

 
Zalecenie raportu poaudytowego 

 
Zapewnienie informacji                                     

o pomieszczeniach w budynku                
Urzędu Miasta 

 
Opracowanie 
informacji  na 
temat rozkładu 

pomieszczeń  co 
najmniej w 

sposób wizualny  
i dotykowy lub 

wizualny  i 
głosowy 

Urząd Miasta 
 przy ul. Łosińska 1 

w Sławkowie 
 

Urząd Miasta  
przy ul. Rynek 1 w  

Sławkowie  
 

Urząd Miasta  
przy ul. Mały Rynek 

10 w Sławkowie 
 

Urząd Miasta  
przy ul. 

Okradzionowska 29B                          
w Sławkowie 

 
 

Burmistrz Miasta 
Koordynator 
dostępności 

  
 

2022/2023 

 
 

3. 

 
Zalecenie raportu po audytowego 

 
Dostosowanie procedury 

ewakuacyjnej uwzględniającej osoby 
ze szczególnymi potrzebami 

 
Wdrożenie 
Procedury 

ewakuacji osób 
o ograniczonej 

zdolności 
poruszania. 
Realizacja 
szkoleń dla 

pracowników 
Urzędu Miasta 

odpowiedzianyc
h za ewakuację 

Urząd Miasta 
 przy ul. Łosińska 1 

w Sławkowie 
 

Urząd Miasta  
przy ul. Rynek 1 w 

Sławkowie  
 

Urząd Miasta  
przy ul. Mały Rynek 

10 w Sławkowie 
 

Urząd Miasta  
przy ul.  

Okradzionowska 29B   
w Sławkowie 

 
 

Burmistrz Miasta 
Koordynator 
dostępności 

 
 

2021/2023 

 
 

4. 

 
Zalecenie raportu poaudytowego 

 
Zapewnienie dostępności dla osób 

słabowidzących 

Oznaczenie w 
sposób 

kontrastowy 
wzgl. 

powierzchni 
schodów 
poręczy 

schodów, 
pierwszego i 
ostatniego 

stopnia w biegu 

Urząd Miasta  
przy ul. Łosińska 1                       

w Sławkowie 
 

Urząd Miasta  
przy ul. Rynek 1                        

w Sławkowie  
 

Urząd Miasta 
przy ul. Mały Rynek 

10 w Sławkowie 

 
Burmistrz Miasta 

Koordynator 
dostępności 

 
2022/2023 

 
 

5. 

Zalecenie raportu poaudytowego. 
 

Zapewnienie dostępności dla osób 
słabosłyszących 

 
Zakup pętli 
indukcyjnej 

Urząd Miasta  
przy ul. Mały Rynek 

10 w Sławkowie 
 

Urząd Miasta 
 przy ul. 

Okradzionowska 29B   
w Sławkowie 

 
Burmistrz Miasta 

Koordynator 
dostępności 

 
2021/2022 

Id: 7A8190C1-5671-4A9C-A372-DC0A85FC8DC1. Podpisany Strona 4



 
DOSTĘPNOŚĆ CYFROWA STRON INTERNETOWYCH 

 
Lp. Zalecenia poaudytowe / analiza 

dostępności 
Planowane 

działania celem 
zapewnienia 
dostępności 

Lokalizacja 
budynku/pomieszcz

eń 

Osoba 
odpowiedzialna 

Planowany 
termin 

realizacji 

 
 

1. 

 
Zalecenie raportu poaudytowego  

 
Zapewnienie dostępnych dokumentów 

cyfrowych 

 
Dostosowanie 

wszystkich 
dokumentów 

znajdujących się 
na stronach 

internetowych 
Urzędu Miasta 
do wymagań 

ustawy o 
dostępności 

cyfrowej 

Urząd Miasta  
przy ul. Łosińska 1 w 

Sławkowie 
 

Urząd Miasta  
przy ul. Rynek 1 w 

Sławkowie 
  

Urząd Miasta 
przy ul. Mały Rynek 

10 w Sławkowie 
 

Urząd Miasta 
 przy ul. 

Okradzionowska 29B 
  w Sławkowie 

 
Burmistrz Miasta 

 
Zespół roboczy 

 do spraw dostępności 
 
 

 
2021/2023 

 
2. 

 
Zalecenie raportu poaudytowego 

 
Zapewnienie dostępnych multimediów 

 
Dodanie do 
wszystkich 

publikowanych 
w serwisach 

internetowych 
Urzędu filmów 

napisów 

Urząd Miasta  
przy ul. Łosińska 1 w 

Sławkowie 
 

Urząd Miasta  
przy ul. Rynek 1 w 

Sławkowie 
 

 Urząd Miasta 
przy ul. Mały Rynek 

10 w Sławkowie 
 

Urząd Miasta  
przy ul. 

Okradzionowska 29B  
 w Sławkowie 

 
Burmistrz Miasta 

 
Zespół roboczy 

 do spraw dostępności 
 
 

 
 

2021/2023 

 
 

3. 

 
Zalecenie raportu poaudytowego 

 
Zapewnienie dostępnych multimediów 

 
Uzupełnienie 
materiałów 

multimedialnyc
h o audio 

deskrypcję 

Urząd Miasta  
przy ul. Łosińska 1 w 

Sławkowie 
 

Urząd Miasta  
przy ul. Rynek 1 w 

Sławkowie 
 

 Urząd Miasta  
przy ul. Mały Rynek 

10 w Sławkowie 
 

Urząd Miasta 
 przy ul. 

Okradzionowska 29B  
 w Sławkowie 

 
 
 

Burmistrz Miasta 
 

Zespół roboczy 
 do spraw dostępności 

 
 

 
2021/2023 

 
 

4. 

 
Zalecenie raportu poaudytowego  

 
Zapewnienie dostępnych  

multimediów 

 
 Umieszczenie 

napisów  
w 

udostępnianych 
nagraniach 

 
Urząd Miasta  

przy ul. Łosińska 1 w 
Sławkowie 

 
 

 
 

Burmistrz Miasta 
Zespół roboczy 

 do spraw dostępności 
 

 
 

2021/2023 

Id: 7A8190C1-5671-4A9C-A372-DC0A85FC8DC1. Podpisany Strona 5



filmowych z 
sesji Rady 
Miejskiej  

Urząd Miasta  
przy ul. Rynek 1 w 

Sławkowie 
 

 Urząd Miasta  
przy ul. Mały Rynek 

10 w Sławkowie 
 

Urząd Miasta 
 przy ul. 

Okradzionowska 29B  
 w Sławkowie 

 

 
 

Id: 7A8190C1-5671-4A9C-A372-DC0A85FC8DC1. Podpisany Strona 6




